Et ego Didaco Munnioz cum uxore mea Taresa sic dedimus per
ystum monasterium Sancti Micael ad domna Munnia et ad Alvaro
Munnioz illa kasa de Matarusei si per sorte villa que dicunt Vasti-
curi cum omnia sua ad integritate.

* [scobilla, caserio del mismo ayuntamiento, 4 orillas del rio Jimeno, &
3 Kils, de la ciudad por la parte del mediodia.— ' Espinosa de Juarros.
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Si quis sane, quod fieri minime eredimus, aliquis ex suceessoribus
nostris, filiis, neptis aut subrinis vel aliqua subrogata persona, hane
nostra donationem violare voluerit, sit maledictus a Domino Deo et
a sanctis angelis eius, et cum Juda traditore abeat portione in infer-
no inferiori, amen; et a parte regis terre pariet XX. libras aureas
in cauto, et ipso monagterio dupplato vel meliorato a pa.rte' Sanc-
ti Petri.

Facta carta notum die III. Kalendas' Maias, Era TLXX.?, reg-
nante rex Sancio in Pampilona vel in Castella.

Ego Didaco et Teresa, qui hanc carta fieri iussimus, legente au-
divimus, manus nostras syngulos signos fecimus + +, et coram
idoneos testes rovoravimus.

Ruderico Gundissalbiz rb.—Ruderico Gudistioz rb.—Nunu Assu-
riz rb.—Salbator Gundissalbiz rb.—Gundissalbo Petriz ts.—Loppe
Ogganderiz ts.—Nuno Albariz ts.—Gundissalbo Albariz, ts.—Fortu-
ni Albariz ts.—Didaco Albariz ts.—Santius ¢piscopus cf.—Julianus
¢piscopus ef.—Saturninus cf,

—Bee. fol. 21, col. 1; Berganza, 11, 417, publicé tinicamente la fecha y
Suscripeiones de esta escritura.

LXXII
1 de Julio 1047.
DE SPINOSA

In nomine Sancte et individue Trinitatis.—Hec est series testa-
'menti quem patrari voluimus ego Salvator Gundissalbiz cum con-
luge mea Momadonna tibi domino nostro Gomessano ¢piscopo et
Dominico abbate, regente cenobio Karadigna acmina monacorum:
tradimus atque concedimus pro remedio animabus nostris ad
domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli necnon et Sancti
Jhoannis, apostoli et ¢gvangeliste, et Sancti Vincentilevite et testis
Christ;, tradimus nostras duas divisas in villa que vocitant Spinosa,
Suburbium quem ferunt Sancte Crucis, id est, domus cum ingressus
et regresus et omnes habitantes in eos, terras, vineas, ortys, pumi-
feros, fontes, montes, pratis, pascuis, molinos in rivulis cum suis
Stagnis et omnia cuncta que potueritis invenire ab omni integritate;
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habeatis potestatem edificare et plantare atque populare, tam vobis
presentibus quam futuris, qui ibidem fuerint degentium, cunctorum
advenientium sit concessum ad ipsum locum predictum Sanctorum
Apostolorum qui extat in suburbium quem voeitant Vurgus.

Si quis tamen ego Salbator Gundissalbiz et uxor mea Momadonna
et filiis nogtris aut germanis vel subrinis seu extra progenies aut ali-
quis quamlivet homo venerit, qui hune nostrum factum testamentum
disrumpere voluerit, in primis ira Dei Patris omnipotentis super eum
descendat et indignatio mortys, ut nec infirmi visitentur nec mortui
sepeliantur; et non abeat partem cum Christo Redemptore, sed cum
Juda Domini traditore in inferno inferiori, amen; et insuper damna
gecularia quicquid venerit postulandum reddat dupplatum; et ad
regiam partem X, libras aureas in cauto.

Facta carta traditionis vel donationis die notum quo erit ITII
feria, ipsas Kalendas Julias, Era TLXXXV.?, regnante rex Fredi-
nando in Legione et in Castella.

Ego quidem Salbator Gundissalbiz et uxor mea Momadonna, qui
hunec testamentum fieri iussimus, legendo audivimus, manus nostras
gygnos fecimus P4 34; et testibus ad rovorandum tradimus.

Ciprianus episcopus rob.—Mironis episcopus rob.—Gomessanus
episcopus rob.—Ariolus abba rob.—Martinus abba testis.—Domini-
cus abba testis.—Nunnu Albariz test.—Roderico Bermudiz test.—
Fanni Fanniz test.—Ruderico Didaz ¢f. —Didaco Albariz cf.—Fortu-
nio Albariz testis.—alio Nunu Albariz testis.—Ordonio Ordoniz
armiger Regis cf.—Joannes exaravit.

— Bec. fol. 21, col. 2; Berganza, II, 425.

LXXIII
3 de Agosto 1048.
DIVISAS DE SPINOSA

In Dei nomine.—Ego domna Egilo una pariter cum germana mea
domna Elogira, placuit nobis atque convenit, nullus quogentis ympe-
rio neque suadentis articulo set propria nobis accesit volumptas, ut
venderemus tibi abba Dominico et omni collegio monacorum Sancti
Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, nostra propia divisa
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quem abuimus de parentes vel de abos nostros in villa pernominata
Spinosa, ipsa divisa qualiter abuimus illa inter germanos vel eredi-
bus nostris ad integro, cum cunctis abiacentiis suis seu prestationi-
bus suis qui ad ypsa divisa pertinent, cum suo foro et cum homines
habitantes in ea, et cum terminibus suis, id est, terras, vineas, or-
tys, molinis, montes et fontes, pratis, prascuis et cum suis exitibus
et regressitus ad perabendum ab omni integritate; abeatis tam ves
quam posterioribus vestris per infinita secula, amen. Et accepimus
iam nos supradictas Egilo et germana mea Etelvira in precio quan
tum nobis bene conplacuit, id est, duas genapes pallias, valentes
centum solidos de argento; et iam contra tibi abba Dominico vel
fratribus nullum que remansit debitum, nec nobis Egilo et Elvira in
ipsas divisas cum adiacentiis suis non reservabimus aliquo, set sit
Sancti Petri vel fratribus ibidem comorantibus usque in perpetuo.

Si vero aliquis homo de gens nostra aut filiis seu neptis aut ger-
manis vel subrinis, propinquis, ut tamen extraneis, quicquid fuerit
iudicium compulsantis, advenerit contra tibi abba Dominico vel pos-
terioribus tuis in contrarietatis, qualiter ira Dei incidat in primis, et
8it exors ab omni cetu religionis, et quod petierit reddat in dupplis;
et inferat regiam partem in cauto CCC. solidos de argento.

Facta carta venditionis seu comparationis notum die IIL. Nonas
Agustas, Era TLXXXVIL.*, regnante rex Fredinandus in Legione et
in Castella.

Ego domna Egilo et Elvira, qui hane seriptura fieri iussimus, le-
gendo audivimus, manus propriassygnos fecimus | +, et testibus
ad roborandum tradimus.

Gomessanus episcopus testis.—Ariolus abba testis.—Martynus
abba testis.—Dominicus abba testis.—Sisebutus abba testis.—Nunu
Albariz testis.—Salbator Gundissalbiz rb.—Gundissalbo Albariz rb.

—Munnio Fanniz rb.—Sarragino Faniz rb.—Ordonio Ordoniz rb,—
Fanni Fanniz rb,

—Bec. fol. 21, col. 4.
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LXXIV
1 de Mayo 985.
TERRA DE PALATIOLOS !

Sub Christi nomine et individue Trinitatis.—Hec est testamentum
sacre legis preceptum quam facere decrebi ego Jhoannes Munnioz
et filio meo Beila presbiter, nullus quoque gentis ymperio nec sua-
dentis articulo set propia nobis accessit volumptas ut traderemus
nosmetfypsos in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli,
locum vocitatum Karadigna, domno Felix abba, ibidem regente
fratrum katerba; deinde omne facultate nostre quem abemus, in
valle de Spinosa uno agro; et quantum in nostra substantia invenire
potueritis, tam mobile quam etiam inmobile, ad integrum sit vobis
concessum.

Verumtamen si aliquis homo hane seriptura ad disrumpendum
venerit, inferat quicquid petierit dupplato, et ad regiam partem
inferat L. solidos in cauto.

Facta scriptura traditionis die notum Kalendas Maias, Era
TXXIIL*, comite Garsea Fernandiz in Castella.

Ego Jhoarnnes Munnioz et Beila presbiter, qui hanc scriptura
fieri voluimus, legendo cognovimus, et manus nostras rovoravi-
mus + -+ coram testibus.

Tello Batterriz testis.—Munnio Gomiz testis.—Belasco Jeonti
testis,—Sancio testis.—Abeiza testis.—Petro testis.—Jhoannes rb.—
Martyno rb.

—Bee. fol. 22, col. 1.
LXXV
1 de Julio 957.
DE ILLA DEFESA DE PALATIOLOS

In nomine sancte atque individue Trinitatis potentiam.—Hec est
series testamenti quem texere maluimus ego Belasco Telliz et uxor
mea Momadonna. Dum intra nos memetypsos trutinaremus que et

t El titulo va equivocado; debiera decir Spinosa, segiin se colige del texto.

DE CARDERA 89

quanta sunt que a Domino promittuntur in celis, vilescunt omnia
que abentur in terrig; proinde vero taliter a Deo et a Sancto Spiri-
tu inflamati, previdimus intra nos ut aliquid de facultate nostra ob-
tulerimus pro remedio animabus nostris in domum Sanctorum Apos-
tolorum Petri et Pauli, qui est situm iusta Vurgus, locum voeitatum
Karadigna, vel ibidem domno Recesvindo abbati, regente fratrum
congregatio alma. Ideoque, nobis iam supra dictis tradimus impri«
mis animarum simulque et corpora; deinde ex omne nostra substan-
tie quintam partem offerimus de omni ganato mobile et de inmobile,
et propter subsidium fratrum concedimus vobis defesa lignarum in
locum quem ferunt Palatiolos ', de valle ad valle usque ad geclesiam
Sanecti Justi et Pastoris, ab omni integritate. Nullus vos ausus sit
inquietare. Quapropter adhuc aliqua misericordia; de inmobilia
offerimus in Arcos ? una vinea ut sit vobis cultoribus Christi et Deo
servientibus in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli; in
Vestro vindicent iure supra taxata per secula. Ideo namque vobis
iam supradictis dominis nostris affatim rogamus karitati vestre, ut
Pro nobis Dominum exoretis, et quando de hoc seculo migraturi
fuerimus, ad Dominum vobiseum pariter merecamini ingredi celum
et cum sanctis omnibus abere gandium infinitum, amen.

Si quis vero, quod absit, hanc nostram tradictionem seu devotio-
hem ausus fuerit violare, an filiis nostris seu propinquis vel aliqua
Subrogata persona, sit anathematus in conspectu Dei Patris omnipo-
tentis et sanctorum angelorum vel apostolorum efus: flant dies eius
Paucissimi super terram, et filii eius orfani, et mendicent et eiciantur
de abitationibus suis, et taliter ultio divina sit percussu velociter a
Domino ut corpus eius vermibus devoratum, anima ypsius tradatur
in supplicio eterno; et a parte regis terre inferat in cauto quindecim
talenta ex purissimum aurum; et hec scripta firmis permaneat in
Seculo. d

Facta carta traditionis die notum Kalendarum, primo Julio,
Era DCOCOLXXXXIL® 8 regnante principe domno Sancio in Legio-
ne, et comite Fredinando Gundissalbiz in Castella.

! Palaguelos de la Sierra, al E. de Cardefia.— * Arcos, 4 orillas del rio Cabia,
Y S. de Burgos. Cf. Fuentes. t. II, p. 43.— * Fecha equivocada; debiera decir era
995, & sea afio 957, en que ya reinaba Sancho I; en la escritura visigoda es facil con-
fundir 11 con v, por la especial manera de formarse los trazos de esta Gltima cifra.
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Ego Belasco Telliz et uxor mea Momadonna, qui hane traditio-
nem fieri iussimus, relegendo cognovimus, manus nostras proprias
singulos sygnos fecimus -+ -+, et aliis testibus tradimus ad rovo-
randum.

Gundissalbo Telliz hic,—Gubferico Munnioz hie.—Luppe Hamu-
7oz hic.—Assur Gundissalbiz hic.—Tello Bellascoz hic.—Sarracino
Belascoz testis.—Didaco Oggandiz ts.—Amasoara ts.—Guntroda ts.
—Feles Menendiz rb.—Bermudus Abba rb.—Didaco rb.—Petrus
presbiter rb.—Sisebuto presbiter rb.—Jhoanes presbiter hic.—Ieles
presbiter hic.—Sancio el.

—Bee. fol. 22, col. 1.
LXXVI
1 de Abril 1064.
TERRA DE ILLA DEFESA !

In Dei nomine.—Ego Thoannes Nuniz et uxor mea Oria, propria
et spontanea nobis acecessit volumptas ut venderemus tibi abba
Sisebuto de Karadigna, id est, uno agro in {illos valles iusta illa
defesa de ligna qui est de Caradigna; et dedisti nobis in precio, id
est, XIIII. solidos de argento et in albaroc media kannatilla de
vino; et mici Thoannes et Oria placuit, et contra tibi abba domno
Sisebuto de ipso precio pro dare non remansit; abeas, teneas, tu
abba Sisebuto vel posterioribus tuis usque in perpetuum, amen.

Et si aliquis homo de gens nostra seu etiam extranea per hunc
agro contra tibi abba Sisebuto vel fratribus tuis contraria voce
levaverit in altum, qualiter sit maledictus a Deo et anathematus,
et reddat ypso agro dupplato; et ad regiam partem V. libras aureas
in cauto.

Facta carta notum die Kalendas Aprilis, Era TCII®*, regnante
Fredinando rex in omni Spania.

Ego Thoannes et uxor mea Oria, qui hec scedula fieri voluimus,
legendo audivimus, manus propriassygnos expressimus + -} coram
testibus ad robarandum,

¢ El monte de Cardefia, situado como hemos dicho entre el monasterio y los
pueblos de Moduvar, Carcedo, Cueva de Juarros, Santa Cruz de Juarros, Palazue-
los de la Sierra y Revilla del Campo.
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Munnio Ennecoz testis.—Obeco Cobo testis.—Tellu Thoannes tes-
tis.—Dominico testis.—Sebastianus ef.—Garsea cf.

— Bee. fol. 22, col. 3.

LXXVII
1 de Julio 1064.
TERRA DE ILLA DEFESA

In Dei nomine.—Ego Thoannes, propria et spontanea mici acces-
sit volumptas ut venderem vobis abba Sisebuto de Sancti Petri de
Caradigna, id est, uno agro in illa defesa de Sancti Petri, et est in
caput de illo monte. Et in precium dedistis ad miei Thoannes quan-
tum inter nobis bene ‘conplacuit, id est, ITII. solidos de argento; et
de ipso precio contra tibi abba Sisebuto nicil remansit debitum;
abeas, teneas, vindices tu abba Sisebuto vel posterioribus tuis usque
in seculum. :

Si aliquis homo voluerit venire ad disrumpendum hunc nostrum
factum, qualiter quicquid petierit reddat dupplato, et ad regiam
Partem conferat LX. solidos in cauto.

Facta carta notum die Kalendas Iulias, Era TCII*, regnante rex
Fredinando in Legione vel in Castella.

Ega Thoannes, qui hec scedula fieri volui, legendo audivi, manu
mea sygnum feci P coram testibus ad roborandum.

Annaya testis.—Roderico testis.—Munnio testis.—Alfonso testis.

—Bee. fol, 22, col. 4.

LXXVIII
1 de Febrero 1064.
DE ILLA DEFESA

: Sub Christi nomine.—Ego Mimi, propria et spontanea mici acces-
8it volumptas ut venderemjvobis Sisebuto, abba de Caradigna, sicuti
et vendo, uno agro in locum in vestra defesa iusta Mattabellosa; et
dedistis mici in precio, id est, VII. solidos de argento, et de ipso
Precio non remansit debitum pro dare. Si aliquis homo de filiis
&t de neptis, propinquis vel extraneis, quisquis venerit iudicium
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compulsantis, qualiter fra Dei incidat in primis, et quiequid petierit
reddat in dupplis, et L. solidos reddat a parte regis in cauto.

Facta carta venditionis vel comparationis die notum Kalendas
Februarias, Era TCIL?, rex Fredinando in Legione et in Castella.

Ego Mimi, qui hec scedula feci et legente audivi, manu mea
sygnum feeci v+ coram testibus.

Nunu Beilaz testis.—Flagino testis.—Albaro Abeiza testis—
Fruila testis.—Munnio testis.

Bee. fol. 22, col. 4.

LXXIX
1 de Agosto 1065.
TERRA DE ILLA DEFESA

In Dei nomine.—Ego Tellu Jhoannes et Thoannes Telliz abemus
tres agros in unum de nostra parentela; et propria nostra accessit
voluntas, et vendemus vos abba Sisebuto de Sancti Petri de Kara-
digna ypsos tres agros; et sunt in loco nominato in media illa defesa
de Sancti Petri, de una pars via que discurrit; et dedistis nobis in
precio VI. solidos de argento, et de ipso precio contra tibi abba
Sisebuto non remansit debito pro dare; abeatis, teneatis, vindicetis
atque defendatis vos vel posterioribus tuis.

Si aliquis homo per hune factum nostrum contemptor extiterit,
qualiter quicquid petierit inferat dupplato; et ad regiam partem
L. solidos in cauto.

Facta carta venditionis vel comparationis notum die Kalendas
Augustas, Era TCIIL®, rex Fredinaddo in Legione et in Castella.

Ego Tellu Thoannes et Thoannes Telliz, qui hee scedule fieri
voluimus, legendo audivimus, manus nostras signos fecimus -} -
coram testibus, qui rovoraberunt.

Annya (sic) Materniz testis.—Argisco testis.—Caro testis.—Do-
minico testis.

—Bee. fol, 23, col. 1.
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LXXX
1 de Julio 1064,
TERRA DE ILLA DEFESA

Sub Christi nomine.—Ego Tellu, propia et spontanea mici acces-
sit voluntas ut venderem vobis abba Sisebuto de Karadigna uno
agro que est uno petazo in illa defesa de Sancti Petri, de una pars
agro de Mimi, de alia pars agro de Thoannes Nuniz; et accepi in
precio uno karnero, quantum inter nos bene complacuit; et de ipso
precio contra vos abba Sisebuto nicil remansit; abeatis, teneatis
iure perpetuo.

Si aliquis homo per hune factum voce levaverit, quisquis fuerit,
qualiter ipso agro reddat dupplato; et a parte regis terre reddat L.
solidos de argento in cauto,

Facta carta notum die Kalendas Julias, Era TCII*, regnante rex
Fredinando in Legione vel in Castella.

Ego Tellu, qui hane super scripta fieri volui, mea manu propria
signum expressi -} -, et testibus tradidi ad rovorandum.

Anfonso testis,—Albaro testis,—Petro testis.—Martyno testis.—
Munnio rb.

—Bee, fol. 23, col. 1.

LXXXI
1 de Septiembre 1064.
TERRA DE ILLA DEFESA

In Dei nomirie.—Ego Scemera, propria et spontanea miei acces-
8it volumptas ut venderem vobis abba Sisebuto de Sancti Petri de
Kal‘adigna uno agro in Valles de Agusini que est in vestro medio
monte de illa defessa. Et dedistis miei in precio, id est, II. solidos de
argento; et de ipso precio contra vos abba Sisebuto non remansit
debito, et ex mici Scemena ista terra de iure meo sit abrasa et in
dominio de abba Sisebuto sit confirmata.

8i quis voluerit venire ad disrumpendum hane meam facturam,
Qualiter sit condemnatus cum traditoris Domini Juda: et quicquid
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petierit inferat in duppla; et a parte regis terre XX. solidos exsol-
bat in cauto.

Facta carta die notum Kalendas Septembris, Era TCIL?, regnan-
te rex Fredinando in Legione et in Castella,

Ego iam supra taxatam Scemena, qui hec scedula fieri volui, et
legendo audivi, manu mea sygnum impressi + coram testibus.

Ecta Martyni testis.—Gomiz testis.—Munnio Nuniz testis.—Gomiz
Gundisalbiz testis.

--Bee. fol. 23, col. 2,

LXXXII
1de Mayo 1071.
TERRA DE ILLA DEFESA

In Dei Nomine.—Ego Dominico Felicis eum uxor mea Maria
tradimus ad domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum
vocitatum Karadigna, tradimus in primis animas simul et corpus;
deinde ex facultate nostra una terra iusta illa vestra defesa: de
una parte terra de Garcia Sangoz, de alia pars via que discurrit de
Motua usque ad Sancta Cruce. Et des odie die vel tempore sit ypsa
terra de iuri nostro abrasa, et in potestate de tibi abba Sisebuto vel
de posterioribus tuis sit confirmata per secula.

Et si aliquis de propinquis vel extraneis per hune factum nostrum
contemptor extiterit, vel iudicium conpulsaverit, qualiter ira Dei
non effugiat: et insuper quicquid petierit dupplatum reddat; et ad
partem regis LX. solidos exsolbat.

Facta carta die notum Kalendas Maias, Era TCVIIIL.*, regnante
rex Sancio in Castella.

Ego Dominico una cum uxor mea Maria, qui hee scedula fieri
voluimus, et legendo audivimus, manus nostras gingulos sygnos -}- 4
fecimus coram testibus ad rovorandum. ’

Belasco Sangiz testis.—Garsea Sangiz testis.—Felicis testis.

—Bee. fol. 23, col. 2.
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LXXXIII
18 de Enero 1050,
TERRA DE CUEVA

In Dei nomine.—Ego Gareia sic vendo ad tibi Gomessano e¢pisco-
po et abba Dominico de Karadigna mea propria terra qui est fun-
data in adito de villa Cueva; et est ypsa terra in vallelios de Obeco,
iusta terra de Enneco Ulaquide, et de alia pars de Monnio presbiter,
et in tercia pars terra de Obeco; et accepi ex vobis in precium
quantum inter nobis bene complacuit, id est, XX. solidos de ar-
gento; et de ipso precio nicil remansit contra vos debito: abeatis,
Ppossideatis usque in perpetuo, amen,

Si quis tamen aliquis homo, filiis, neptis, germanis vel subrinis,
Propinquis seu extraneis, qui venerit contra vos Gomessano episco-
Po et abbas Dominico per hunc meum factum in contrarietatis,
qualiter ypso agro reddat in dupplis, et a parte regis terre inferat
in cauto V. libras aureas.

Facta carta venditionis vel comparationis die notum XV, Kalen-
das Februarias, Era TLXXXVIII, regnante rex Fredinando in
regnis suis.

Ego Gareia, qui hanc seripta fieri iussi, legendo audivi, et manu
mea signum impressi +, et testibus tradidi ad rovorandum,

Agomar Gundissalbiz hic.—Cipriano Gundissalbiz hic.—Vincen-
ti ef.—Sancio ¢f.—Martino cf.—Falcono testis.—Munnio testis.

—Bec. fol. 23, col. 3.

LXXXIV
21 de Mayo 1079.
DIVISAS DE SPINOSA ET DE CUEBA

In Dei nomine et eius gratia.—Ego denique Vermudo et uxor
ea Tarasia, dum divinitatis ordo in nos ruminando trutinaremus
Que et cuanta sunt que a Domino promittuntur in celis, vilescunt
animo que abentur in terris; proinde vero niluminati a Sancto Spi-
ritu, cogitamus intra nos memetypsos ut donaremus in domum
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Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna,
vel tibi patre nostro Sisebutus abba cum omni collegio monacorum,
de nostra hereditate sycuti et donamus, id est, in villa que vocitant
Cueba divisa et solares et homines populatos in ea, et terris, vineis,
ortis et molinis, pratis, pascuis, exitus et regressus, in montes et in
fontes, ab omni integritate; et in Coskorritia ! divisa et solares, te-
rras, vineas, ortys, molinis, exitus et regressus, ab omni integritate;
et in Spinosa divisa, solares, terris, vineis, ortys, molinis, in montes
et in fontes, exitus et regressus, ab omni integritate; ut des odie die
vel tempore de nostro iuro sint supernominatas divisas abrasas et
in potestate vestra sint confirmatas per secula, amen.

Si vero aliquis homo de gens nostra, filiis aut neptis, germanis
vel subrinis, aut aliqua subrogata persona, venerit ad disrumpen-
dum hoe nostrum datum, qualiter in primis veniat super eum illa
maledictionem quem abuerunt Datan et Abiron quos terra vivos
absorbuit; et sit anathematus et a fide catholica separatus; et cum
Juda traditore abeat portionem in inferno inferiori; et pariet ypsas
divisas et ipsasque heredidates dupplatas vel melioratas in simili
tali loco; et inferat a parte regis XXX. libras aureas in cauto.

Facta carta notum die XII. Kalendas Junias, Era TCXVIIL.®,
regnante rex Adefonsus in omni Spania.

Ego Vermudo et Tarasia, qui hane cartula fieri iussimus, manu
proprie sygnos fecimus - +, et legendo cognovimus, et testibus
dedimus ad rovorandum, ;

Senior Didaco Albariz rb.—Comite domno Gundissalbo rb.—Gun-
dissalbo Albariz rb.—Gutter Rodriz rb.—Albaro Gundissalbiz rb.—
Guteterre (sic) Petriz testis.—Dominico Belascoz testis.—Felicis
testis.—Ommne coneilio de Cueba testis.—Similiter et omni coneilio
de Spinosa confirmaverunt.—Talique modo omne coueilio de Cosco-
rritta testificaverurt.

—Bee. fol. 23, col. 4.

¥ Cuscurrita de Juarros al E. de Cardeiia, lugar del ayuntamiento de Cuevas
de Juarros.
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LXXXV
1 de Julio 1060,
DE RIPILLA—DE MOTUBA—DE FREXINO

Sub Christi nomine et eius gratia.—Ego Nunu Nuniz, bono |animo
et libera mente, dum inter me trutinarem quanta sunt que a Domi-
no promittuntur in celis, vileseunt omnia que abentur in terris.
Proinde tamen divino Spiritu repletus, trado memetypso in domo
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Kara ma-
Ximeque digna, Sisebuto abba regente ibidem fratrum katerba.—In
primis trado corpus et anima propria; exinde terciam partem de
omnia mea mobilia, quantum potuero abere in mea vita si absque
liberos venerit mea ora migratura. Si vero cum que abuero liberos,
quintam partem offero sancta vestra regula. Deinde ex inmobilia
quaritum potuero abere: in Ripilla, divisa cum sua abiacentia ab
omni integritate concedo sancta vestra ecclesia; et in Mufuba de
Sancti Cipriani, meas kasas et divisas et ereditates, quantum potue-
ritis invenire ab omni integritate trado vestro sancto altare. Simi-
liter in Frewino !, mea portione, quantum que potueritis invenire ab
Omni integritate semper maneat in vestra potestate.—Et in aliis
omnibus locis ubicumque possum abere divisas vel hereditates vel
adhuc potuero augmentare, tertiam partem offero Sancti Petri et
Sisebuto abbate vel quibus ibidem regerit (si¢) aziem.